“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO N.º   013/19

                          INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, suas dignas
providências, no sentido de que seja estudada, com urgência, a
possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento da
Av. Padre Pio Corso com a Rua João Lourenço, esquina da Praça Ivan
Fleury Meirelles, de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

                         Trata-se de um cruzamento de grande fluxo de veículos
e pedestres, onde já ocorreram acidentes com vítimas fatais, sendo
indispensável a instalação de um semáforo que servirá para auxiliar os
motoristas e pedestres a se locomoverem com cautela e segurança
nesta via de grande circulação.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2019.

Amadeu Aparecido Lourenço
Vereador